МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.

Адрес электронной почты: aia 70(a>.mail.ru

ПРИКАЗ
*

17.05.2021г. с. Ая №68

Об усилении мер безопасности

На основании приказа комитета по образованию и делам молодёжи администрации
Алтайского района от 17.05.2021 г. № 162 «Об усилении мер безопасности», в целях
усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального
характера и террористических угроз образовательных организаций, максимального
контроля в части создания условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья
обучающихся и работников образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в срок до 01.06.2021 г. антикризисную команду в составе:
- Ольгезер Светлана Владимировна, директор школы;
- Затеева Светлана Ивановна, учитель с вмененными обязанностями, заведующая

филиалом;
- Попова Наталья Михайловна, зам. директора по УР;
- Ярохина Светлана Николаевна, зам директора по ВР;
- Козлова Ольга Викторовна, завхоз;
- Засухин Анатолий Иванович , учитель ОБЖ, механик;
- Пугачева Наталья Николаевна, педагог-психолог;
- Овечкина Дарья Николаевна, социальный педагог.
2. Козловой О.В., ответственной за антитеррористическую безопасность, разработать

в МБОУ «Айская СОШ», в соответствии с рекомендациями по организации действий в
кризисной ситуации для участников образовательных отношений:

- антикризисный план безопасности, с целью организации эффективных действий всех
участников образовательных отношений в чрезвычайной ситуации и ознакомить всех
сотрудников с планом под роспись;

- план безопасности МБОУ «Айская СОШ»;
- план безопасности места массового пребывания людей МБОУ «Айская СОШ».
3. Утвердить:

- антикризисный план безопасности, с целью организации эффективных действий всех
участников образовательных отношений в чрезвычайной ситуации и ознакомить всех
сотрудников с планом под роспись;

- план безопасности МБОУ «Айская СОШ»;
- план безопасности места массового пребывания людей МБОУ «Айская СОШ».

4. Козловой О.В., ответственной за антитеррористическую безопасность, в срок до
01.06.2021г. провести самообследование состояния защищенности МБОУ «Айская СОШ».

5. Членам антикризисной команды в срок до 15.06.2021г. провести
взаимообследование между образовательными организациями МБОУ АСОШ №5 -  МБОУ
«Айская СОШ», в соответствии с инструкцией, заполнить карты. Заполненные карты
предоставить не позднее 16 июня 2021 г. в Комитет по образованию и делам молодежи
Администрации Алтайского района на эл. почту inspektorl komitetobr@mail.ru

mailto:inspektorl_komitetobr@mail.ru

6. Козловой О.В., ответственной за антитеррористическую безопасность,
незамедлительно информировать обо всех возникающих чрезвычайных ситуациях Комитет
по образованию и делам молодежи администрации Алтайского района по телефонам (либо
WhatsApp) 8 9039916244 -  Косых К.Ю., председатель комитета по образованию и делам
молодежи Администрации Алтайского района Алтайского края, 89609404827 -  начальника
отдела по общему образованию комитета по образованию и делам молодежи
Администрации Алтайского района Алтайского края

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

		2021-12-09T15:34:19+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна